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¥l MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
@:ilfj Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
fﬁ*gzx‘?é CUENTA ECONOMICA

H. X AYUNTAMICHTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

f i . T
! Clave | Descripcian

e e BRI AL NS .t CERLSL I SR i e

1 INGRESOS CORRIENTES
1-1 INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
-Impuestos sobre el ingreso, las utilidades y las ganancias del capital
-Impuestos sobre la ndmina y la fuerza de trabajo
-Impuestos sobre la propiedad
-Impuestos sobre la produccidn, el consumo vy las transacciones
-Impuestos sobre el comercio y las transacciones/Comercio Exterior
-Impuestos Ecoldgicos
_~Accesorios
-Otros Impuestos
Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos no tributarios
-Contribucién de mejoras
-Derechos
~-Productos de Tipo Corriente
-Aprovechamientos de Tipo Corriente
-Otros ingresos no tributarios
Venta de bienes y servicios de las administraciones publicas
Renta de la propiedad
-Intereses
Internos
Externos
-Dividendos y otros retiros
_-=Oftras
Incremento de existencias
Otros ingresos de la gestion
1-2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES RECIBIDAS
Transferencias y Asignaciones Corrientes
-Del sector privado
-Del sector publico
-Del sector externo
Participaciones
Donaciones corrientes recibidas
Otros ingresos corrientes

2 GASTOS CORRIENTES
2-1 GASTOS DE CONSUMO
Remuneraciones
-Sueldos y salarios
-Contribuciones sociales
-Impuestos sobre ndminas
Compra de bienes y setvicios
Disminucién de existencias
Depreciacion y Amortizacién
2-2 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Jubilaciones
Pensiones
Otros
2-3 GASTOS DE LA PROPIEDAD
Intereses
-Internos

Importe |

1,376,957,236.4

0.00

0.00
700,228,228.76
0.00

0.00

0.00
8,580,208.60
0.00

0.00

15,171,353.00
228,391,196.78
1,220,393.08
34,703,942.15
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
183,467,970.60
0.00
201,748,004.09
0.00
3,445,939.40

339,777,733.39
32,833,280.12
0.00
366,138,132.54
0.00

0.00

11,239,277.78

10,480,986.11
0.00

18,897,084.32

874,970,552.12

Total
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_-Externos
Dividendos y otras rentas distribuidas
Otros gastos de la propiedad
2-4  TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES CORRIENTES OTORGADAS
Subsidios y Subvenciones
Transferencias corrientes
-Al sector privado
-Al sector publico
-Al sector externo
Participaciones
2-5 OTROS GASTOS CORRIENTES

3 RESULTADO ECONOMICO AHORRO/DESAHORRO

4 INGRESOS DE CAPITAL
4-1 INGRESOS PROPIOS DE CAPITAL
+Ingresos de Capital de las Administraciones Publicas
-Productos de Capital
-Aprovechamientos de Capital
-Otros
Venta de activos fijos, objetos de valor y no producidos
Disminucion de existencias
Variacion depreciacidn y amortizacion acumulada
4-2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
Transferencias
-Al sector privado
-Al sector publico
-Al sector externo
4-3  RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS (adquiridos con fines
de politica econémica)

5 GASTOS DE CAPITAL
5-1 FORMACION DE CAPITAL
Formacion de Capital fijo
Construcciones en Proceso
Edificios y estructuras
Maquinaria y Equipo
Otros activos fijos
Incremento de existencias
Objetos de valor
Activos no producidos
5-2 TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES DE CAPITAL OTORGADAS
Transferencias de Capital
-Al sector privado
-Al sectar publico
-Al sector externo
Participaciones
5-3  INVERSION FINANCIERA (con fines de politica econémica)
Acciones y otras participaciones de capital
Internos
Externos
Concesion de préstamos

| FEE

MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

lfm'por'te .

 Total

0.00
0.00

0.00

38,108,134.43
57,495,923.43
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

82,673,132.30
0.00
36,942,417.38
4,346,670.63
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

501,986,684.34

0.00

123,962,220.31
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MUNICIPIO DE BAHIA DE BANDERAS NAYARIT
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

BANDERAS CUENTA ECONOMICA
B .= DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
| Clave |Descripcién | Importe | Tota |
Internos 0.00
Externos 0.00
Titulos y valores representativos de Ja deuda 0.00
6 INGRESOS TOTALES (1+4) 1,376,957,236.4
7 GASTOS TOTALES (2+45) 998,932,772.43

8 GASTO PROGRAMABLE: (2+5-Participaciones-intereses
y otros gastos de la deuda)

9 RESULTADO FINANCIERO SUPERAVIT/(DEFICIT): (3+4-
5)

10 RESULTADO PRIMARIO SUPERAVIT/(DEFICIT)
PRIMARIO: (9-intereses)

980,035,688.11

378,024,464.03

359,127,379.71

11 FUENTES FINANCIERAS 136,949,309.35
11-1 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
Disminucidn de caja y bancos (efectivos y equivalente) 0.00
Disminucion de cuentas por cobrar 0.00
Disminucidn de documentos por cobrar 0.00
Disminucion de inversiones financieras de corto plazo 0.00
Recuperacion de inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez 0.00
Acciones y otras participaciones de capital
Internos 0.00
Externos 0.00
Concesion de préstamos
Internos 0.00
Externos 0.00
Titulos y valores representativos de la deuda 0.00
Disminucion de otros activos financieros 0.00
11-2 INCREMENTO DE PASIVOS
Incremento de cuentas por pagar 126,053,946.24
Incremento de documentos por pagar 0.00
Incremento de otros pasivos de corto plazo 2,567,742.11
Endeudamiento publico
Interno
Colocacién de titulos y valores de la deuda publica interna 8,327,621.00
Obtencion de Préstamos internos 0.00
Otros 0.00
Externo
Colocacion de titulos y valores de la deuda pulblica externa 0.00
Obtencién de Préstamos externos 0.00
Otros 0.00
Incremento de otros pasivos de largo plazo 0.00
11-3 INCREMENTO DEL PATRIMONIO 0.00
12 APLICACIONES FINANCIERAS (USOS) 512,561,947.30
12-1 INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS
Incremento de caja y bancos (efectivos y equivalente) 490,652,822.68
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Clave ’ Descrlpcmn

Incremento de cuentas por cobrar
Incremento de documentos por cobrar
Incremento de inversiones financieras de corto plazo

Inversiones financieras a largo plazo con fines de liquidez

Acciones y otras participaciones de capital
Internos
Externos
Concesiones de préstamos
Internos
Externas
Titulos y Valores representativos de la deuda
Compra de obligaciones negociables
Concecion de préstamos
Incremento de otros activos financieros
12-2 DISMINUCION DE PASIVOS
Disminucidn de cuentas por pagar
Disminucién de documentos por pagar
Disminucicn de otros pasivos de corto plazo
Amortizacidn de la deuda
Interna
Amortizacién de titulos y valores de la deuda puiblica interna
Amortizacion de préstamos internos
Otra
Externa
Amortizacion de titulos y valores de la deuda plblica externa
Amoartizacion de préstamos externos
Otra
Disminucién de otros pasivos de largo plazo
12-3 DISMINUCION DE PATRIMONIO

TESORERIA MUNICIPAL

H. X1 AYUNTAMIENTO CONSTH’UCIONI\L
DE BAHIA DE BANDERAS. NAYARIT

|

Sisterna Integral de Contabilidad Gubernamental

CUENTA ECONOMICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

Impbrté I

1Y

2,476,261.97
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,678,582.22

0.00
0.00
0.00

8,327,621.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
8,327,621.00
1,099,038.43

b

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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